Ad tertiam distinguo Antecedens: distinguit actum liberum à necessario, distinctione essentiae ab essentia, nego Antecedens: distinctione diversi exercitij ejusdem essentiae, concedo Antecedens, & distinguo Consequens: constituit actum liberum in ratione essentiae, nego Consequentiam; in ratione diversi exercitij ejusdem essentiae, concedo Consequentiam, & distinguo Minorem subsumptam: quod constituit in essentia, concedo Minorem, in exercitio essentiae, nego Minorem, & Consequentiam.

Dicimus itaque terminacionem liberam & necessariam, non differe inter se tanquam duas differentias constituentes duas species, sed quasi duo exercitia ejusdem formæ; eoque ferè modo quo in rebus creatis, extensio in ordine ad se, & extensio in ordine ad locum inter se differunt. Quare sicut hi duo effectus formales, ab eadem forma, & consequenter ab eadem entitate omnino immultiplicata proveniunt; ita & in Deo terminatio voluntatis divina ad bonitatem increatam, E quæ actum necessarium constituit, & terminatio ad creature, per quam actus liber constituitur, ab eadem entitate increata, etiam per rationem immultiplicata, præstantur.

83. Secundo contra eandem conclusionem principaliiter arguitur. Id quod est essentialiter Deus, necessariò existit, ac proinde non potest deficere: Sed terminatio divina voluntatis ad creature, est essentialiter Deus: Ergo necessariò existit, & indefectibilis est; & consequenter in illa non potest formaliter consistere liberum Dei decretum, cum actus liber ex proprio conceptu petat quod deficere possit.

A Respondeo distinguendo Majorem: Necessariò existit, sub conceptu entitatis & perfectionis, concedo Majorem: sub conceptu terminatio, nego Majorem: & concessa Minore, distinguendum est Consequens distinctione Majoris. Licet enim entitas terminatio libera necessariò existat, exercitium tamen illius necessarium non est, sed potest, vel potuit Deo deficere.

84. Instabis: Si talis terminatio non existat necessariò in Deo, sed possit, vel potuerit illi deficere, sequitur Deum posse, vel potuisse mutari: Consequens est falsum: Ergo & Antecedens. Probat sequela, Mutari nihil aliud est quam aliter se habere intrinsecè ac prius: Sed si talis terminatio non existat necessariò in Deo, sed possit, vel potuerit illi deficere, Deus potest, vel potuit aliter se habere intrinsecè ac prius: Ergo potest, vel potuit mutari.

85. Respondeo negando sequelam Majoris, ad cuius probationem, distinguo Majorem: mutare nihil aliud est quam aliter se habere ac prius, per acquisitionem novæ formæ, entitatis, aut perfectionis, concedo: per solam novam terminacionem, nego. Solutio patet ex suprà dictis.